
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVA - ECONOMICO -  FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REP. GEN. N.  70  del 18/11/2025 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SUL PORTALE ANSC - DITTA 
DIGITALE SEMPLICE PER TUTTI S.R.L - CIG 
B92A58F7D7 

 
 
 

COMUNE DI CINTANO

Via Cappa n. 2 – 10080 CINTANO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina N.70 del 18/11/2025 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL 
PORTALE ANSC - DITTA DIGITALE SEMPLICE PER TUTTI S.R.L - CIG B92A58F7D7 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVA - ECONOMICO -  

FINANZIARIA 
 
 
FATTO presente che si rende necessario procedere ad un intervento di manutenzione straordinaria 
con attività di bonifica sul portale ministeriale ANSC; 
 
VISTO il preventivo, nostro protocollo n. 2498 del 11.11.2025, della ditta DIGITALE SEMPLICE 
PER TUTTI s.r.l., con sede in Corso Italia 44, Rivarolo Canavese, P.IVA 12939070012, per un 
importo di Euro 1.200,00 oltre IVA, per un totale complessivo di € 1.464,00; 
 
CONSIDERATO che, secondo il Comunicato del Presidente ANAC del 10/01/2024, in deroga alla 
disciplina di digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici, per gli affidamenti di importo 
inferiore a € 5.000,00 è possibile operare attraverso la PCP, garantendo comunque la tempestiva 
trasmissione delle informazioni alla BDNCP, anche per adempiere agli obblighi in materia di 
trasparenza; 
 
RITENUTO procedere in merito, tramite trattativa diretta con singolo operatore economico (D.lgs. 
36/2023); 
 
DATO ATTO che in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 136/2010, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito al servizio in 
oggetto il codice CIG: B92A58F7D7; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico che si intende incaricare, 
attraverso l’acquisizione del DURC prot. n. INAIL_50517929 con scadenza il 3.01.2026; 
 
RITENUTO pertanto di disporre l’affidamento del servizio in oggetto alla ditta DIGITALE 
SEMPLICE PER TUTTI s.r.l.; 
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 23.12.2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 17.06.2024 ad oggetto: “Attribuzione 
Responsabilità del Servizio Finanziario al Sindaco”, esecutiva; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI AFFIDARE alla ditta Digitale semplice per tutti s.r.l., con sede in Corso Italia 44, 

Rivarolo Canavese, P.IVA 12939070012, il servizio per un intervento di manutenzione 
straordinaria con attività di bonifica sul portale ministeriale ANSC per una spesa di € 
1.200,00 oltre IVA, per un totale complessivo di € 1.464,00; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 

2. DI DARE ATTO che il CIG è stato generato, in deroga alle disposizioni del codice dei 
contratti pubblici e secondo quanto stabilito dal Comunicato del Presidente ANAC del 
10/01/2024, attraverso la piattaforma PCP; 

 
3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 1.464,00 al codice bilancio 01.11.2, al 

capitolo 3042/99, esercizio finanziario 2025 del Bilancio di Previsione 2025/2027 (imp. 
156/2025); 

 
4. DI LIQUIDARE successivamente il servizio dietro presentazione di regolare fattura. 

 
5. DI COMUNICARE il presente atto alla società Digitale semplice per tutti s.r.l. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to CONTINI Daniela 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
 
 

 
Cintano, lì  20/11/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr.ssa PIVIDORI Anna Valentina 


